Res non appetuntur, nisi quatenus aliquem habent usum. Quæ nullum habent usum, aut quorum usus ignoratur, eæ contemuntur. Jus adeo circa res nullum concipi potest, nisi quatenus aliquis est earum usus. Quamdiu res sunt communes, usus rerum necessarius promiscue patet omnibus (§. 19.), nec quisquam rei cujusdam usum sibi arrogare potest exclusis ceteris hominibus (§. 7.). Unde præter usum rerum necessarium in communione primæva jus nullum concipi potest, quod homini competat circa res. Ne forsitan dicas dari etiam jus fruendi seu percipiendi fructus

ex re aliqua provenientes, quod fit a jure utendi diversum; sequentes addere lubet propositiones.

§. 22.

*In communiõne primæva fructus rerum tantummodo spectantur tanquam res, nec ab iis distinguuntur.* Cum enim fructus spectentur sint res ex rebus aliis quomodocunque provenientes, veluti poma arborum fructus (§. 956. pars. I. Theol. nat.), in communiõne autem rerum primæva usus rerum corporali-um necessarius promiscue pateat omnibus (§. 19.); fructuum quoque usus promiscue omnibus patet, immo quilibet eorum nullius est (§. 7.). In communiõne adeo primæva nulla ratio est, cur fructus a rebus, unde proveniunt, distinguantur, consequenter tantummodo spectantur tanquam res, nec ab iis distinguuntur.

Habent nimirum fructus in communiõne primæva idem commune cum rebus ceteris, quod ad omnes pertinent, nec sint singulorum (§. 8.). Quamobrem cum nemini hominum in aliquem fructum competat aliquod jus, quod non similiter competat alteri cuicumque; nulla sane ratione fructus a rebus, unde proveniunt, intuitu juris distinguerentur. Convenit fructui definitio rerum (§. 495. part. I Jur. nat), ut adeo in numerum rerum recte referantur. Quod vero ex aliis rebus proveniant, in communiõne primæva attendendum non est: neque enim hic queritur, cujusnam sint fructus, cum sint perinde ac res, ex quibus proveniunt, nullius, quoad usum vero quemadmodum ceteræ communes, adeoque usus solius gratia fructus a rebus, ex quibus proveniunt, distingui opus non est.

§. 23.

*Cur in communiõne*

Quoniam in communiõne primæva fructus rerum spectantur tanquam res, nec ab iis distinguuntur (§. 22.), primæva præter usum vero rerum corporalium necessarium nemini non datur  
jus jus fruendi.

jus quoddam aliud competere potest (§. 21.); *In communione primæva præter usum necessarium fructuum jus nullum aliud concipi potest, consequenter nec datur jus fruendi, quod sit a jure utendi diversum* (957. 958. part. I. Theol. nat..).

Jus fruendi, quo fructus singulis acquiruntur & usus eorum ad singulos restringitur (§. 958. part. I. Theol. nat.), supponit res singulorum, quales nullas novit communio primæva, quemadmodum facile ostenditur.

## §. 24.

*Cur in communione primæva res nulla dentur singulorum.* *In communione primæva nulla dantur res singulorum; sed omnes sunt communes.* Etenim in communione rerum primæva natura toti humano generi competit rerum omnium corporalium communio (§. 9.). Sed natura non dantur res singulorum (§. 8.), omnes sunt communes (§. 7.). Ergo in communione primæva nullæ dantur res singulorum, sed omnes sunt communes.

Res singulorum opponuntur communibus (§. 5. 4.): universalis adeo rerum communio, qualis est primæva (§. 9.), tollit res singulorum, nec ullam esse permittit ullius.

## §. 25.

*Communio fructuum omnium.* *In communione primæva fructus nulli sunt singulorum, sed omnes communes.* Fructus enim tantummodo spectantur tanquam res, nec ab iis distinguuntur (§. 22.). Quamobrem cum in communione primæva nullæ dentur res singulorum, sed omnes sint communes (§. 24.); nec fructus ulli singulorum sunt, sed communes omnes.

In communione primæva nemo usum fructuum quorundam, veluti arboris cujusdam sibi soli asserere potest ajens: Ego his fructibus uti volo, seu horum fructuum usus ad me solum pertinere debet. Hoc enim pacto sibi assereret jus proprium in fructus illius arboris (§. 2.), consequenter ex rebus communibus faceret singulares (§. 5.).

## §. 26.

## §. 26.

*In communione rerum primæva nemo ab usu fructuum quo- Nemo ab usu rumcunque necessario arceri potest. Etenim fructus tantum- aliorum fru- modo spectantur tanquam res, nec ab aliis rebus distin- ctuum ex- guuntur (§. 22.).* Erimvero in communione primæva *cludendus.* nemo ab usu rerum necessario arceri potest (§. 20.). Ergo nec quisquam arceri potest ab usu fructuum quorumcun- que necessario.

Imaginem hujus juris videmus in brutis animantibus, quæ fructibus arborum vescuntur. Patent enim iidem indifferenter omnibus, quæ iisdem vescuntur, nec fructus quidam ita sunt unius, ut hoc solum in singulari iisdem vescatur; nec alteri veluti avi huc advolare iisdemque vesci sit concessum. Eodem prorsus modo sese res habet cum usu fructuum necessario in communione primæva.

## §. 27.

*In communione primæva usus rerum necessarius unicuique Quo usque patet in quantum necessarius, seu prout cuique opus est. Etenim jus uniuscu- in communione primæva unicuique patet usus rerum ne- jusque in cessarius (§. 19.), consequenter is, qui ad hoc requiritur, communione ut obligationi suæ naturali satisfaciat (§. 12.). Quoniam primæva ex- vero obligationi suæ satisfacere nequit, nisi usus hic co- tendatur. usque extendatur, donec obligationi satisfaciendæ suf- ficiat, consequenter in quantum necessarius est (§. cit.), & lex naturæ eousque usum rerum nobis concedit (§. 159. part. I. Phil. pract. univ.); in communione primæva usus rerum necessarius unicuique omnino patet, in quantum ne- cessarius, seu prout cuique opus est.*

Nimirum si æstimare volueris, prouti cuique opus sit usu rerum, respiciendum ad obligationem, cujus gratia is conceditur (§. 159. part. I. Phil. pract. univ.), consequenter quo respectu necessarius est (§. 12.). Quamobrem si

eo sine plurium rerum usu quis opus habet, quam alter, eidem quoque plurium rerum usus est necessarius, adeoque concessus: si cui diuturnior rei, quæ usu non consumitur, usu opus est, quam alteri, diuturnior quoque ejusdem usus ei concessus. Hinc primi Christiani communionem primævam imitati distribuebant singulis de communi, prout cuique opus erat, Act. II, 44. 45. Similiter religiosi de communi, cujus administratio incumbit superiori, ab eodem indifferenter distribuitur, prout cuique opus est, juxta regulam *Augustini*.

## §. 28.

*Quomodo  
natura res  
utendas di-  
stribuat.*

Quoniam in *communione primæva* usus rerum necessarius unicuique patet, prout unicuique opus est (§. 27.); qui pluribus indiget, ei etiam *natura plurium rerum usus concessus, quem qui paucioribus indiget.*

Natura res utendas non distribuit æqualiter, quia non omnes indigent æqualiter. Non dat superfluum, sed quantum unicuique opus est. Imitati sunt naturam primi Christiani, imitantur adhuc superiores in monasterio aut ad eorum nutum constituti officiales, qui, quæ communia sunt, administrant. Videmus adeo, doctrinam juris naturæ de *communione primæva*, etsi ea amplius non subsistat, lucem tamen affundere *Juri Canonico de paupertate Religiosorum.*

## §. 29.

*At in com-  
munionem  
primæva res  
industriales  
& artificia-  
les sunt com-  
munes.*

In *communione primæva* etiam res *industriales & artificiales sunt communes.* Etenim homines operam dare debent, ne *primæva res* desit sufficiens copia rerum necessariorum, utilium & voluptuariorum, sive industrialium, sive artificialium (§. 511. *part. I. Jur. nat.*). Quamobrem cum per ipsam essentiam atque naturam suam obligentur ad perfectionem suam statusque sui conjunctis viribus promovendam (§. 221. *part.*

*l. Phil.*

*Phil. pract. univ.*), in communione vero primæva nullæ dentur res singulorum, sed omnes sunt communes (§. 24.); in multiplicandis rebus necessariis, utilibus & voluptuariis tam industrialibus, quam artificialibus usum, præter quem jus nullum in rem quandam ulli competere potest (§. 21.), non suum tantum, sed omnium communem intendere debent. Quoniam adeo omnibus ad easdem res industriales & artificiales idem jus est *per demonstrata*; res omnes industriales & artificiales in communione primæva sunt communes.